ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
/3. Nl S&33?//

Об утверждении Совета основной
образовательной программы специалитета
СМ.5085.* «Художник мультипликационного фильма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
специалитета СМ.5085.* «Художник мультипликационного фильма» (далее -
Совет):

1.1. Бронзит Константин Эдуардович, аниматор, сценарист, режиссёр
анимационных фильмов, актёр озвучивания, член Национальной французской
академии кинематографических искусств, член Американской Академии
кинематографических искусств «Оскар» (по согласованию);

1.2. Воронова Анастасия Викторовна, режиссер, художник,
мультипликатор, доцент Кафедры компьютерной графики и дизайна ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский государственный институт кино и телевидения», член
РТОО «Санкт-Петербургский Союз художников» (по согласованию);

1.3. Высоцкий Дмитрий Юрьевич, режиссёр мультипликационного
фильма, художник, график, сценарист, актёр (по согласованию);

1.4. Горбунов Алексей Александрович, аниматор, режиссёр-
мультипликатор (по согласованию);

1.5. Ефимов Владимир Дмитриевич, режиссёр, художник-аниматор,
график, доцент Кафедры режиссуры мультимедиа и анимации, ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский государственный институт кино и телевидения», доцент Кафедры
операторского искусства ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный
институт кино и телевидения» (по согласованию);

1.6. Ильина Татьяна Никитична, продюсер, режиссёр, сценарист,
художник-постановщик, профессор Кафедры анимации и компьютерной графики
ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный институт кинематографии имени
С. А. Герасимова», руководитель мастерской анимации и компьютерной графики
Автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования
«Институт кино и телевидения (ГИТР)», член Союза Кинематографистов РФ,
академик Национальной Киноакадемии «Золотой Орел», академик Киноакадемии
«APSA» Брисбен (Австралия), академик Киноакадемии «Ника», лауреат
Государственной премии РФ в области Культуры, креативный продюсер студии
«Союзмультфильм» (по согласованию);

1.7. Якушина Мария Михайловна, режиссёр
мультипликационного фильма, художник-постановщик ООО «Студия «Троицкий
мост», ведущий аниматор в российском филиале «Animation Magic»), гран-при за
анимацию на фестивале ESF-200l3a флэш-проект «Русский альбом» по графике
А. Флоренского, автор проекта «Deadfish.ru» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Бронзита К. Э.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры мастерства

художника кино и телевидения Шеметову Марию Николаевну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой Jl. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Факультета искусств
Уралова И. Г. в документе от 26.08.2024 № 01/12/10-02-29.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ \ f М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru